4
5

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.12.2016
	№
	1898

	г.  Новоалтайск

	О введении режима повышенной готовности

В связи с аномально – холодной погодой, понижением температуры воздуха до – 38 С   и на основании Федерального закона от 21.12.1994              № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п о с т а н о в л я ю:
1. С   08:00 (местного времени)  24.12.2016 по 08:00  26.12.2016 ввести на территории Первомайского  района режим повышенной готовности.
2. Назначить ответственными за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций:
Абанокова Р.К. - начальника отдела ГО и ЧС администрации района;
Бондаренко Д.В.– начальника Первомайского РЭС филиала ООО МРСК «Сибири»  - ОАО «Алтайэнерго» (по согласованию);
Бочарникова М.М. –   начальника  ОМВД России по Первомайскому району (по согласованию);
Бубнову Ж.В. –  главного врача КГБУЗ «Первомайская ЦРБ                                        им. А.Ф. Воробьева» (по согласованию);
Леонова С.Г.  – начальника Новоалтайского участка  АО «Газпром газораспределение Барнаул» (по согласованию);
Лукьянчикову Н.В – заместителя главы администрации района по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству;
Рубцова Ю.В. – начальника отдела жилищно – коммунального и газового хозяйства администрации района;
Сивца С.А. – начальника ГУП ДХАК «Северо-Восточное ДСУ                   (по согласованию);
Ткаченко В.В.  – начальника Первомайского участка АО «Газпром газораспределение Барнаул» (по согласованию);
Черкашина Н.А. – начальника филиала ОАО «Крайэнерго» Новоалтайские МЭС (по согласованию).
3. Утвердить План работы КЧС и ПБ Первомайского  района в период введения режима повышенной готовности (прилагается).
4. Утвердить график дежурства руководящего состава администрации района в период введения режима повышенной готовности (прилагается).
5. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации района www.perv-alt.ru
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                    	А.В. Рубцов

 (
Абаноков Р.К.
2

23

36
)

 (
УТВЕРЖДЕН
постановлением
 администрации
Первомайского района
от
22.12.2016
№
1898
)

ПЛАН
работы КЧС и ПБ Первомайского района в период введения
режима повышенной готовности

1. Оповестить и довести постановление режима повышенной готовности до глав сельсоветов и служб района - диспетчер ЕДДС района.
	2. Провести инструктаж диспетчеров ЕДДС Первомайского района по действиям в случае угроз возникновения ЧС - начальник отдела ГО и ЧС района.
3. Проверить готовность сил и средств аварийных служб района к выполнению задач по назначению – операторы, оказывающие услуги на территории района и главы сельсоветов.
	  4. Информацию о состоянии дел на своих территориях (службах) предоставлять ежедневно через ЕДДС Первомайского района в 9:00 и 17:00 местного времени- главы сельсоветов.
5. При возникновении ЧС информацию предоставлять незамедлительно через ЕДДС Первомайского района-  главы сельсоветов.

[image: gerb_perv]
3

 (
УТВЕРЖДЕН
постановлением
 администрации
Первомайского района
от
22.12.2016
№

1898
)

ГРАФИК
дежурства руководящего состава администрации района в период введения режима повышенной готовности

	№ п/п

	Ф.И.О.

	Занимаемая должность

	Время дежурства

	Телефон
	Водитель

	рабочий
	домашний

	1.
	Гаврилов Валерий Викторович

	Заместитель главы администрации района по социальным вопросам – начальник отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями
	с 0800 24.12.2016
до 0800 25.12.2016
	2-22-71

	8 913 255 8555

	Самохвалов В.М.
ГАЗ 3102 Х 793 УС

	2.
	Лукьянчикова Наталья Васильевна
	Заместитель главы администрации района по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству
	с.0800 25.12.2016       до 0800 26.12.2016
	2-11-71
	8 913 257 0041
	Сучков Е.А.
ГАЗ 3110 О 113 ОН

image1.jpeg